
دوشنبه 08 دی 1404 - 14:39

فرماندار ورامین: احیای تالاب بندعلیخان، اصلاح وضعیت چرمشهر و توسعه انرژی
خورشیدی در اولویت مطالبات شهرستان است

فرماندار شهرستان ورامین در نشست مشترک با معاون رئیسجمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور، با

تشریح مهمترین مسائل زیستمحیطی، صنعتی و زیرساختی منطقه، خواستار تسریع در احیای تالاب بندعلیخان، رفع

چالشهای زیستمحیطی شهرک صنعتی چرمشهر، بازنگری در محدودیتهای محیطزیستی شهرکهای صنعتی و

حمایت از توسعه نیروگاههای خورشیدی در اراضی مستعد شهرستان شد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری ویژه شهرستان ورامین، در نشست بررسی مسائل زیست محیطی و توسعه ای شهرستان ورامین، حسین عباسی با قدردانی از اهتمام سازمان

حفاظت محیط زیست برای پیگیری میدانی مسائل شهرستان، گفت: تالاب بندعلی خان به عنوان یکی از تالاب های مهم کشور و استان تهران، طی سال های گذشته و به ویژه در

یک دهه اخیر به دلیل کاهش شدید منابع آبی و قطع حقابه، با بحران جدی مواجه شده و عملاً کارکرد زیست محیطی خود را از دست داده است.

وی افزود: با دستور رئیس جمهور و پیگیری های صورت گرفته، کارگروه احیای تالاب بندعلی خان تشکیل شد و طی ماه های گذشته جلسات و بازدیدهای متعددی در سطوح

شهرستانی و ملی برگزار گردید. در همین راستا، صدور نامه شرکت آب منطقه ای مبنی بر اختصاص ۲۹ درصد از حقابه رودخانه شور دیری به تالاب، اقدامی مهم و اثرگذار است،

هرچند این تالاب همچنان از رودخانه های جاجرود و شور شیرین نیز حقابه دارد که نیازمند عنایت و پیگیری جدی است.

فرماندار ورامین با تأکید کرد: استفاده از پساب ها ذخیره شده می تواند نقش مؤثری در احیای تالاب ایفا کند و انتظار می رود با صدور دستورات لازم، عملیات هدایت آب رودخانه

شور به سمت تالاب بندعلی خان هرچه سریع تر آغاز شود.

عباسی در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت شهرک صنعتی چرمشهر اشاره کرد و گفت: این شهرک از یک سو به عنوان یکی از برندهای مهم تولید چرم استان تهران، یک

ظرفیت اقتصادی ارزشمند محسوب می شود و از سوی دیگر، به دلیل آلودگی های زیست محیطی، با چالش هایی مواجه است. حمایت از احداث واحدهای پیش تصفیه و تسریع

در تکمیل مدول دوم تصفیه خانه، در کنار امکان تغییر کاربری برای برخی واحدهای تولیدی، می تواند به کاهش مخاطرات زیست محیطی این شهرک کمک کند.

وی همچنین با اشاره به شهرک صنعتی سالاریه، خواستار بازگشت این شهرک به شرایط اولیه و مستثنا شدن از محدودیت شعاع ۱۲۰ کیلومتری شد و افزود: این شهرک به عنوان

یکی از بزرگ ترین شهرک های صنعتی منطقه، برای توسعه و تداوم فعالیت خود نیازمند حمایت و بازنگری در تصمیمات گذشته است.

فرماندار ورامین در ادامه به موضوع شهرک گلخانه ای حصارگلی پرداخت و تصریح کرد: با وجود استقرار سالیان متمادی تولیدکنندگان در این منطقه، قرار گرفتن آن در محدوده

های حفاظت شده، موجب بروز موانع اداری در ارائه خدمات زیربنایی از جمله گازرسانی شده است که انتظار می رود با نگاه حمایتی و واقع بینانه، این مسائل مرتفع شود.
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